
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ１霞ヶ浦管内（外浪逆浦
左岸・北浦左岸）波浪対策
箇所堤防測量

茨城県鹿嶋市 ～ 茨城県
神栖市

88日間 測量 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
須藤　純一

茨城県潮来市潮来3510 2019/12/2 （株）マドック
宮城県大崎市古川江合錦
町２－１－３

2370201000561
簡易公募型競争入札
方式

有 44,385,000 36,300,000 81.78%

Ｒ１Ｈ国道１６号路上占用
物件調査業務

東京都八王子市 ～ 東京
都西多摩郡瑞穂町

88日間 測量 相武国道事務所
相武国道事務所長
外川　和彦

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2019/12/2 （株）湘南
神奈川県秦野市堀西７－
１

3021001022557
簡易公募型競争入札
方式

有 6,325,000 4,917,000 77.74%

令和元年度相模川河口海
岸域測量業務

神奈川県平塚市 101日間 測量 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
澁谷　慎一

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2019/12/3 朝日航洋（株）
東京都江東区新木場四－
７－４１

7010601041419
簡易公募型競争入札
方式

有 15,642,000 12,474,000 79.75%

Ｒ１渡良瀬川中流部地質
調査業務

栃木県足利市 117日間 地質調査業務 渡良瀬川河川事務所
渡良瀬川河川事務所
長　髙田　昇一

栃木県足利市田中町661-
3

2019/12/4 川崎地質（株）
東京都港区三田２－１１－
１５

7010401037591
簡易公募型競争入札
方式

有 19,976,000 18,700,000 93.61%

令和元年度京浜河川事務
所管内官民境界確定測量
業務

東京都世田谷区 ～ 東京
都大田区

86日間 測量 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
澁谷　慎一

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2019/12/4 大和測量設計（株）
東京都杉並区宮前４－２６
－２９

8011301004301
簡易公募型競争入札
方式

有 11,836,000 10,802,000 91.26%

水戸地検麻生支部・龍ケ
崎支部（１９）建築改修設
計業務

埼玉県さいたま市 177日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局
関東地方整備局長
石原　康弘

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2019/12/4 （株）本沢建築設計事務所
栃木県宇都宮市川田町１
２２３－２７

5060001004064 一般競争入札 有 5,887,200 4,829,000 82.03%

Ｒ１荒川上流洪水対策検
討業務

埼玉県川越市 114日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　藤本　雄介

埼玉県川越市新宿町3-12 2019/12/4
八千代エンジニヤリング
（株）

東京都台東区浅草橋５－
２０－８

2011101037696
簡易公募型競争入札
方式

有 19,778,000 15,730,000 79.53%

Ｒ１久慈川辰ノ口地区樋管
予備設計他業務

茨城県常陸大宮市 111日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2019/12/5
八千代エンジニヤリング
（株）

東京都台東区浅草橋５－
２０－８

2011101037696
簡易公募型競争入札
方式

有 28,754,000 22,968,000 79.88%

Ｒ１常陸河川国道管内（水
戸国道外）道路基盤地図
情報電子化業務

茨城県取手市 ～ 茨城県
土浦市

114日間 測量 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2019/12/6 （株）オリス
新潟県新潟市中央区鳥屋
野３１０

6110001000965
簡易公募型競争入札
方式

有 116,512,000 95,700,000 82.14%

上田法務総合庁舎・長野
地検佐久支部（１９）建築
改修設計業務

埼玉県さいたま市 207日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局
関東地方整備局長
石原　康弘

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2019/12/6 （株）エーシーエ設計
長野県長野市柳原２３６０
－４

5100001000364 一般競争入札 有 17,892,600 15,751,400 88.04%

交通研ＷＬＴＰ試験棟（仮
称）他（１９）工事監理業務

埼玉県熊谷市 382日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局
関東地方整備局長
石原　康弘

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2019/12/9 （株）集研設計 東京都新宿区荒木町５ 8011101009335 一般競争入札 有 37,025,000 34,079,200 92.05%

Ｒ１Ｂ国道２０号藤野駅周
辺地区外用地調査等業務

神奈川県相模原市 ～ 東
京都日野市

141日間
補償関係コンサ
ルタント業務

相武国道事務所
相武国道事務所長
外川　和彦

東京都八王子市大和田町
4-3-13

2019/12/9 （株）オオバ
東京都千代田区神田錦町
３－７－１

9013201001170
簡易公募型競争入札
方式

有 33,209,000 26,400,000 79.50%

Ｒ１長野国道管内設計業
務

長野県諏訪郡下諏訪町
～ 長野県松本市

234日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

長野国道事務所
長野国道事務所長
塩谷　正広

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2019/12/10
（株）東京建設コンサルタ
ント

東京都豊島区北大塚１－
１５－６

6013301007970
簡易公募型競争入札
方式

有 59,763,000 59,400,000 99.39%

牛久土浦ＢＰ橋梁予備設
計（その１）業務３１Ｋ１５

茨城県牛久市 233日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常総国道事務所
常総国道事務所長
近藤　進

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビル
4階

2019/12/11
パシフィックコンサルタンツ
（株）

東京都千代田区神田錦町
３－２２

8013401001509
簡易公募型競争入札
方式

有 55,264,000 44,220,000 80.02%

牛久土浦ＢＰ橋梁予備設
計（その２）業務３１Ｋ１６

茨城県つくば市 233日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常総国道事務所
常総国道事務所長
近藤　進

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビル
4階

2019/12/11
パシフィックコンサルタンツ
（株）

東京都千代田区神田錦町
３－２２

8013401001509
簡易公募型競争入札
方式

有 46,530,000 44,000,000 94.56%

牛久土浦ＢＰ構造物詳細
設計他業務３１Ｋ１４

茨城県牛久市 ～ 茨城県
つくば市

232日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常総国道事務所
常総国道事務所長
近藤　進

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビル
4階

2019/12/12
（株）オリエンタルコンサル
タンツ

東京都渋谷区本町３－１２
－１

4011001005165
簡易公募型競争入札
方式

有 46,563,000 37,290,000 80.09%

Ｒ１常陸河川国道管内防
災点検他業務

茨城県取手市 ～ 茨城県
日立市

100日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2019/12/16 応用地質（株）
東京都千代田区神田美土
代町７番地

2010001034531
簡易公募型競争入札
方式

有 21,703,000 17,369,000 80.03%

Ｒ１常陸河川国道管内橋
梁補修設計業務

茨城県日立市 ～ 茨城県
北茨城市

100日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2019/12/16
東洋技研コンサルタント
（株）

大阪府大阪市淀川区新北
野１－１４－１１

6120001057162
簡易公募型競争入札
方式

有 94,149,000 75,130,000 79.80%

Ｒ１長野国道管内電気通
信施設設計業務

長野県長野市 165日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

長野国道事務所
長野国道事務所長
塩谷　正広

長野県長野市鶴賀字中堰
145

2019/12/18 電設コンサルタンツ（株）
東京都千代田区神田錦町
３－６

9010001023230
簡易公募型競争入札
方式

有 28,204,000 23,430,000 83.07%

千葉国道管内航空レーザ
測量業務１Ｍ１３

千葉県千葉市 98日間 測量 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
坂井　康一

千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2019/12/18 国際航業（株） 東京都千代田区六番町２ 9010001008669
簡易公募型競争入札
方式

有 62,227,000 54,890,000 88.21%

令和元年度京浜河川事務
所管内図化作成業務

神奈川県横浜市 92日間 測量 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
澁谷　慎一

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2019/12/19 アジア航測（株）
東京都新宿区西新宿６－
１４－１　新宿グリーンタ
ワービル

6011101000700
簡易公募型競争入札
方式

有 27,478,000 22,957,000 83.55%

東関道用地調査等業務３
１Ｅ１２

茨城県潮来市 ～ 茨城県
行方市

225日間
補償関係コンサ
ルタント業務

常総国道事務所
常総国道事務所長
近藤　進

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビル
4階

2019/12/19 （一財）公共用地補償機構
東京都文京区音羽２－２
－２

3010005018876
簡易公募型競争入札
方式

有 27,060,000 23,100,000 85.37%

Ｈ３０霞ヶ浦河川事務所管
内堤防測量業務

茨城県鹿嶋市 ～ 茨城県
稲敷市

99日間 測量 霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
須藤　純一

茨城県潮来市潮来3510 2019/12/23
ホコタ設計コンサルタンツ
（株）

茨城県鉾田市安房１５７１ 9050001021957
簡易公募型競争入札
方式

有 27,093,000 26,400,000 97.44%

圏央道尾羽根川橋詳細設
計業務３１Ｋ１１

千葉県成田市 220日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常総国道事務所
常総国道事務所長
近藤　進

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビル
4階

2019/12/24
パシフィックコンサルタンツ
（株）

東京都千代田区神田錦町
３－２２

8013401001509
簡易公募型競争入札
方式

有 109,703,000 100,925,000 92.00%

圏央道芝高架橋詳細設計
業務３１Ｋ１２

千葉県成田市 220日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常総国道事務所
常総国道事務所長
近藤　進

茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビル
4階

2019/12/24
パシフィックコンサルタンツ
（株）

東京都千代田区神田錦町
３－２２

8013401001509
簡易公募型競争入札
方式

有 159,797,000 147,015,000 92.00%

Ｒ１新宿地方合同庁舎敷
地用地測量等業務

東京都新宿区 78日間 測量 東京第一営繕事務所
東京第一営繕事務所
長　才木　潤

東京都新宿区百人町3-
28-8新宿地方合同庁舎

2019/12/26 三和測量設計（株）
東京都東村山市恩多町１
－３７－２０

4012701001412
簡易公募型競争入札
方式

有 3,267,000 3,212,000 98.32%

Ｒ１江戸川管内防災施設
等設計業務

埼玉県吉川市 155日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

江戸川河川事務所
江戸川河川事務所長
中村　伸也

千葉県野田市宮崎134 2019/12/26
（株）東京建設コンサルタ
ント

東京都豊島区北大塚１－
１５－６

6013301007970
簡易公募型競争入札
方式

有 31,163,000 30,800,000 98.84%

営繕積算用建設資材（建
築・建築設備）（１９）価格
調査業務

埼玉県さいたま市 95日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局
関東地方整備局長
石原　康弘

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2019/12/26 （一財）経済調査会
東京都港区新橋６－１７－
１５

1010005002667 一般競争入札 有 7,751,700 7,700,000 99.33%


